
2025 年 6 月 10 日 

お客様各位 

株式会社知財コーポレーション 

社長 清野 安希子 

kiyono@chizai.jp 

Tel: 03-5909-1181(代表) 

特許調査業務体制一部変更のご案内 

拝啓 貴社ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、弊社調査・情報事業部長として「成果型AI無効資料調査」を担当してまい

りました喜多教知は、本年９月30日付で弊社を退職し、新会社「株式会社AI特許調査」を設

立し独立する運びとなりましたので、下記の通りご案内申し上げます。 

弊社といたしましては、喜多の独立起業を応援しており、今後のさらなる活躍を心より期

待しております。 

現在お預かりしております特許調査案件および今後のお取引につきましては、今後とも両

社の協力のもと円滑に遂行できるよう対応してまいります。喜多より順次、お客様へ個別に

ご連絡を差し上げる場合がございますので、その際は何卒よろしくお願い申し上げます。 

今後、新会社とのお取引を賜るお客様におかれましては、新会社との間で改めて秘密保持

契約書の締結などの手続きを進めさせていただけますと有難く存じます。なお、お客様のご

要望がございましたら、データの消去証明書の発行にも対応させていただきます。 

喜多の新会社「株式会社AI特許調査」では、引き続き成果型AI無効資料調査サービスほか

を提供する予定です。株式会社知財コーポレーションは、今後当該サービスを提供いたしま

せんが、従来通り、特許翻訳、通常の特許調査業務、意匠・出願図面作成をはじめとする各種

知的財産関連サービスを引き続き提供させていただきます。これらのサービスに関するご相

談・ご依頼につきましては、今後も従来通り弊社までお寄せくださいますようお願い申し上

げます。 

お客様におかれましては、今後とも株式会社知財コーポレーションおよび株式会社AI特許

調査の両社に変わらぬご支援ご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

敬具 

記 

～新会社の概要～ 

【会社名】  株式会社AI特許調査 

(提携先：弁理士法人白浜国際特許商標事務所) 

【代表取締役社長】 喜多 教知 

【設立日】  2025年6月2日 

【事業開始日】 2025年10月1日 

【事業内容】  (1) 特許の調査

(2) 知的財産の調査

(3) 知的財産に関するコンサルティング

【提供サービス例】 成果型AI無効資料調査サービス

【企業サイト(Webサイト)】 準備次第に公開予定 

以上 


